6  De acuerdo a lo manifestado por la denunciada el anuncio materia de denuncia fue difundido desde el 7 de febrero 

de 2005 hasta el término del mencionado mes, a nivel nacional, y dirigida a los domicilios de clientes específicos. 
La denunciada imprimió ciento sesenta mil (160,000) ejemplares, pese a que señaló que fueron distribuidos 
solamente alrededor de sesenta mil (60,000). 

7  LEY N° 27444 - LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL 

Artículo 230.- PRINCIPIOS DE LA POTESTAD SANCIONADORA ADMINISTRATIVA 
La potestad sancionadora de todas las entidades está regida adicionalmente por los siguientes principios